謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配
を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の要領にて「肝臓病（脂肪性肝疾患）と糖尿病代謝・疾患との連関」をテーマと
した学術講演会を開催させて頂くこととなりました。ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、
万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時 場所

第
9

 回
大
分
県
北
部
糖
尿
病
セ
ミ
ナ
ー

2016年7月29日 （金）
18:50 〜 20:30

第9回大分県北部糖尿病セミナー

ヴィラルーチェ中津
大分県中津市東本町1

プログラム

※会終了後、意見交換会を予定しております。

主催（共催） 大分県北部・豊前地区糖尿病治療懇話会 中津市医師会

小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社

【座長】

医療法人高徳純眞会 小路内科医院 院長 小路 眞護 先生

● 製品紹介 18:50 ～ 19:00
「選択的SGLT2阻害剤 -2型糖尿病治療剤- フォシーガ錠5mg」

● 特別講演 19:00 ～ 20:30

『 多様化する肝疾患における
糖尿病診療 』

【講師】

佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科

教授 安西 慶三 先生

日本医師会生涯教育制度適合学術集会 1.5単位
ＣＣ：73（慢性疾患・複合疾患の管理）/76（糖尿病）/82（生活習慣）
日本糖尿病協会療養指導医取得の為の講習会
日本糖尿病療養指導士認定研修会 0.5単位
大分県糖尿病療養指導士認定研修会 1単位